

VERKSAMHETSPLAN OCH BUDGET FÖR SAMORDNINGSFÖRBUNDET I KRAMFORS 2008

Inledning

Verksamheten för 2008 kommer att präglas av de erfarenheter som vi fått under de två första år som förbundet varit aktivt.

Det vi konstaterat är att **tid** är en mycket viktig faktor för att människor i vår målgrupp ska ha en chans att närma sig arbetsmarknaden. Den målgrupp vi vänder oss till står väldigt långt från att nå egen försörjning.

Verksamheten i projektet Kuggen har gett positivt resultat men ännu återstår dock mycket arbete med att stötta samverkan mellan myndigheterna. En förhoppning är att den organisering av samverkan mellan Sollefteå och Kramfors som sker i *Samverkan i Ådalen* ska bära frukt på både det strategiska och operativa planet även för Samordningsförbundet

Nytt

För att anpassa den ekonomiska redovisningen till den som normalt används inom offentlig förvaltning har kontoplanen ändrats till *Kommun Bas05*. Resultat för tidigare år omförs till att passa in i den nya planen. Vidare har budgetkonstruktionen anpassats så att den ska lätt kunna överföras till vårt uppföljningssystem *SUS*. Fr.o.m. 1/1 2008 ska all verksamhet registreras i detta nationella uppföljningssystem så att vi kan få jämförande statistik för samverkan och också få tillgång till de socioekonomiska utvärderingsresultaten. Statskontoret följer på regeringens uppdrag den löpande utvecklingen i förbunden och kommer under året att göra en slutrapport över de erfarenheter man kunnat få genom att ge samverkan stöd med lagstiftning (*Lag 2003:1210*)

På grund av organisationsförändringar hos våra statliga partners kommer sammansättningen i styrelsen att förändras. Länsarbetsnämnden finns inte kvar från 1 januari men i skrivande stund finns inte tillgång till information om hur detta konkret påverkar styrelserepresentationen. Likaså har Försäkringskassan genomgått en omfattande omorganisation som på papperet ser ut att stärka samverkan inom vår region.

*Verksamhets
uppbyggnad*

De olika verksamhetsområdena har koncentrerats kring fem grupper:

- **Administration**
 - Styrelse
 - Verkställande tjänsteman
 - Administration/Ekonomi
 - Revision
- **Kartläggning/Inventering**
 - Koordinering
- **Konferens/Utbildning/samverkansaktiviteter**
- **Projekt och insatser till deltagare**
 - Kuggen
 - Skolkuggen
- **Uppföljning/utvärdering**

*Administrationen
Styrelse*

Sammansättningen i styrelsen är inte helt klar för 2008 och där får vi återkomma när staten meddelar hur man vill ha sin representation för arbetsförmedlingarna. Viktigt är dock att en förändring av förbundsordningen görs med anledning av detta.

Verksamhetsmässigt så budgeteras medel för att styrelsen ska kunna initiera samverkansaktiviteter för att stärka engagemanget hos parterna. Det kan t.ex. vara gemensamma studiebesök eller anordnande av temadagar o. liknande.

*Verkställande
tjänsteman*

Genom tjänsteköpsavtal med Sollefteå kommun, läggs uppdraget som verkställande tjänsteman (VT) ut på tjänsteman anställd i kommunen. Avtalet löper på ett år i taget och måste förnyas senast 31/12 i år. Genom det reglemente som antagits under året, finns reglerat de uppgifter som åligger VT.

*Administration/
Ekonomi*

Ekonomiredovisningen planeras att genom tjänsteköpsavtal skötas av tjänsteman hos Kramfors kommun.

Revision

Inga förändringar

*Projekt och
insatser för
målgruppen/
Kuggen*

Enligt tidigare beslut så förlängs projekttiden ett år . Styrelsen kommer att under 2008 ta ställning till hur de metoder som utvecklats ska kunna överföras till ordinarie verksamheter. En utvärdering kring detta kommer att ske i slutet av första kvartalet.

Skolkuggen

En speciell satsning för målgruppen som befinner sig mellan skola och arbetsmarknad har inletts under november -07. Syftet är att stötta ungdomar med problematik kring psykisk ohälsa i övergången från gymnasium till Arbetsförmedling/arbetsmarknad.

Övriga projekt

Förbundet har uppmärksammat att det pågår ett flertal olika projekt hos andra aktörer och även hos samverkansparterna och som tangerar den målsättning som förbundet har. Därför har förbundet initierat ett koordinationsprojekt som syftar till att kartlägga dessa olika arenor samtidigt som att förbundet vill ha en koordinering av kontakter med arbetsgivare för att stärka möjligheterna för deltagare i samverkansprojekt att komma ut på arbetsmarknaden. Här kan parterna med stöttning från förbundet få en betydligt mer nyanserad bild av målgruppen och dess behov utifrån de kunskaper som varje myndighet har om brukarna. Det är viktigt att få en tydlig bild för att förbundet ska kunna dimensionera och sätta resurser på rätt åtgärd. Vi måste också få indikationer på hur förbundet kan bidra till att jobba med förebyggande insatser för att minska tillströmningen till ett utanförskap.

*Konferenser/
Utbildning/
Samverkans-
aktiviteter*

Ett av de kraftfullare instrument som förbundet förfogar över när det gäller att nå praktisk samverkan, är att initiera och genomföra gemensamma seminarier och utbildningar för personal inom parternas respektive organisationer. Under både 2006 och 2007 har vi genomfört ett antal aktiviteter som av deltagarna upplevts som mycket positivt. Dels får man en förkovran inom sin profession och dels ger det viktig social kontakt mellan olika tjänstemannanivåer hos parterna. Dessa investeringar ger i sin tur positiva effekter hos brukarna.

*Uppföljning/
Utvärdering/
Mätbara mål*

Förbundet i Kramfors har valt att anlita extern uppföljning och utvärdering utöver uppföljningssystemet, SUS där alla aktiviteter ska registreras. Systemet har dessvärre inte helt fyllt kravet på tillgänglighet för användarna hittills, men inför 2008 har man från Försäkringskassan arbetat på att förbättra detta. Mätbara mål ska avspeglas i att samhällets ekonomiska resurser ska minska genom förbundets sätt att samverka och detta ska redovisas årligen via SUS uppföljningssystem

Målgrupper

Från 1 januari kommer alla våra aktiviteter att registreras och följas upp via SUS. Här planeras för utbildningsinsatser för användare av systemet.

Forskning och Utveckling på Kommunförbundet i Västernorrlands anlitas för att följa och utvärdera processen kring hur ett Samordningsförbund fungerar och utvecklas. Dessutom har man upphandlat ett utvärderingssystem, Sampop, som skall följa upp de samhällsekonomiska effekterna av samverkan. Detta riktat till deltagare i olika aktiviteter.

Statskontoret har på uppdrag av regeringen sedan starten kontinuerligt följt utvecklingen i samtliga förbund i landet.

Genom de verksamheter som vi bedrivit i projektet Kuggen har vi fått en större kunskap och insikt i behoven kring rehabiliteringsfrågor. Inom vissa områden, främst när det gäller unga vuxna, så ser vi att det finns stora behov av preventiv verksamhet d.v.s. att förhindra ett utanförskap gentemot arbetsmarknaden. För åldersgruppen över 30 år finns andra behov och det gäller främst rehabilitering för återgång till arbete.

För kommunen är fokuseringen kring åldersgruppen 18-30 år viktig eftersom vi uppmärksammar att allt fler ungdomar inte får någon naturlig ingång till arbetsmarknaden pga. av problem med skolarbetet, social miljö osv. Här görs en hel del insatser från kommunen genom sina ordinarie verksamheter och olika former av projekt som riktar sig till ungdomar.

För Landstingets verksamheter, främst primärvård och vuxenpsykiatri, så är deras uppdrag *Lika vård till alla*. Det är inte möjligt för dessa parter att aktivt delta i samverkansarbete om man utesluter vissa grupper av människor. Detta gäller också Försäkringskassans verksamhet där man har största behovet av samverkande insatser bland sjukskrivna människor och som följaktligen har eller har haft ett aktivt arbetsliv. Således upplevs fokuseringen kring åldersgruppen 18- 30 år som ett hinder för två av våra parter. Målet för fortsatt verksamhet bör därför vara att formulera visionen i enlighet med Regeringens proposition 2002/03:132 till att omfatta:

"Nuvarande grundläggande principer om likabehandling av människor skall upprätthållas även inom ramen för en finansiell samordning. De principer om likabehandling av enskilda personer som huvudmännen har iakttagit för sin verksamhet är nämligen av så grundläggande betydelse att det inte kan komma ifråga att göra avsteg från dem vid införandet av en finansiell samordning. Nuvarande bestämmelser om likabehandling skall fortsätta att gälla för huvudmännen, även om de är samverkansparter inom en finansiell samordning. Allt rehabiliteringsarbete, all planering och all uppföljning och utvärdering skall därför genomföras av ett tydligt köns- och integrationsperspektiv."

2009 - 2010

Samordningsförbundet i Kramfors kommer därför fortsättningsvis att formulera sin verksamhet utifrån detta, dock med betoning på att satsning på unga vuxna är prioriterat område och att ålderskategorin följer gängse praxis när det gäller människor i arbetsför ålder. D.v.s. det är behoven som ska vara grund för förbundets verksamhet.

En förstärkning av driftbidrag från parterna kommer att begäras från 2009 för att täcka ökade behov av samverkansaktiviteter framgent. Samordningsförbunden har idag fått en allt viktigare roll i att forma nya metoder och system för framtida myndighetsutövning i Sverige.

Kramfors november 2007

Åke Johansson
Verkställande tjänsteman